



PRESS RELEASE

SECP Clarifies Misreported Figures on Dissolution of Foreign Companies

ISLAMABAD, Feb 23, 2026.

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has observed that certain media reports have inaccurately interpreted the data relating to ceased foreign companies available on its website.

These reports do not reflect the factual position, particularly with regard to the year of cessation. The list published by the SECP clearly specifies the year of cessation against each company's name, ensuring transparency and accuracy of information.

It is further clarified that only 19 foreign companies have ceased operations in Pakistan during 2022 to 2025, whereas 79 new foreign companies were registered during the same period (2022 – 2025).

It is pertinent to clarify that the list of 125 foreign companies referred in media is the total number of companies that ceased operations since 1977 to date. This list does not pertain to last three years alone.

Additionally, in the last month alone, foreign investment has been recorded in 82 local companies. These investments originated from multiple jurisdictions, including China, United States, Australia, Turkey, United Kingdom, South Africa, Denmark, Germany, Malaysia, South Korea, and Spain.

As of February 2026, a total of 1,157 foreign companies remain registered with the SECP, reflecting sustained foreign business presence and continued confidence in Pakistan's regulatory environment.

PRESS RELEASE

پاکستان میں 1,157 غیر ملکی کمپنیاں رجسٹرڈ ہیں

غیر ملکی کمپنیوں کی بندش سے متعلق عنط اعداد و شمار عنط طور پر پیش کیے گئے: ایس ای سی پی کی وضاحت

اسلام آباد، 23 فروری: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے وضاحت جاری کی ہے کہ بعض میڈیا رپورٹس نے غیر ملکی کمپنیوں کی بند ہونے سے متعلق اعداد و شمار کی عنط طور پر میڈیا میں پیش کیے جا رہے ہیں۔

ایس ای سی پی کا کہنا ہے کہ 1,157 غیر ملکی کمپنیاں پاکستان میں رجسٹرڈ ہیں، جو کہ ملک میں غیر ملکی کاروباری موجودگی کے تسلسل اور سرمایہ کاری کے ماحول پر اعتماد کی عکاسی کرتی ہیں۔ مزید برآں، گزشتہ ماہ صرف جنوری کے دوران 82 مقامی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ریکارڈ کی گئی ہے۔ یہ سرمایہ کاری چین، امریکا، آسٹریلیا، ترکی، برطانیہ، جنوبی افریقہ، ڈنمارک، جرمنی، ملائیشیا، جنوبی کوریا اور اسپین سمیت مختلف ممالک سے آئی ہے۔

واضح رہے کہ 2022 سے 2025 کے دوران 79 نئی غیر ملکی کمپنیاں پاکستان میں رجسٹر ہوئیں جبکہ اس دوران صرف 19 غیر ملکی کمپنیوں نے مختلف وجوہات کی بنیاد پر اپنی سرگرمیاں بند کیں۔

یہ بھی واضح کیا جاتا ہے کہ میڈیا میں جن 125 غیر ملکی کمپنیوں کا حوالہ دیا گیا ہے، وہ 1977 سے اب تک بند ہونے والی کمپنیوں کی مجموعی تعداد ہے۔ یہ فہرست صرف گزشتہ تین برسوں سے متعلق نہیں ہے۔ ایس ای سی پی کے ڈیٹا میں ہر کمپنی کے نام کے ساتھ کمپنی کے بند کیے جانے کا سال بھی واضح طور پر درج ہے، جس سے معلومات کی شفافیت اور درستگی یقینی بنتی ہے۔